
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 31 

Adunanza del  16.03.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : RIMBORSO  SPESE  ALL'ORATORIO S. GIOVANNI BOSCO DI 
TRESCORE CREMASCO   PER   UTILIZO   TEMPORANEO   DI    ALCUNI  LOCALI 
DELL'ORATORIO.         
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di marzo alle ore 16,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARIONI WALTER Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 31 del 16.03.2016 
 

RIMBORSO  SPESE  ALL'ORATORIO S. GIOVANNI BOSCO DI TRESCORE 
CREMASCO   PER   UTILIZO   TEMPORANEO   DI   ALCUNI   LOCALI 
DELL'ORATORIO.         
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che 

� In conseguenza della necessità di effettuare lavori di bonifica, in data 15.9.2015 era 
stata disposta dal Comune, di intesa con la Direzione Didattica, la chiusura temporanea 
dell'intero edificio scolastico di Via Verdi n. 2 (Scuola secondaria di primo grado), ad 
eccezione della palestra. 

� Al fine di garantire la svolgimento dell’attività scolastica era stato quindi necessario 
reperire, con assoluta urgenza, dei locali tecnicamente idonei, in modo da garantire la 
continuità della medesima e non pregiudicare, in alcun modo, il diritto allo studio degli 
alunni. 

� L’Oratorio S. Giovanni Bosco di Trescore Cremasco, rappresentato dalla figura del 
Parroco Don Elio Ferri, aveva manifestato verbalmente la disponibilità a concedere in 
favore del Comune, locali di sua proprietà, e precisamente presso l’Oratorio 
Parrocchiale sito Via Ca Noa. 

� I locali dell’oratorio utilizzati provvisoriamente come aule scolastiche sono le aule poste 
al piano primo, il saloncino per manifestazione pubbliche al piano terra (utilizzato come 
aule), nonchè i relativi servizi igienici.  

� La durata complessiva dell’utilizzo di detti locali è stata di 65 giorni, e precisamente dal 
21 Settembre al 5 Dicembre 2015 (al mattino dalle ore 8.00 alle ore 13.00 circa); 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, per l’utilizzo dei locali dell’Oratorio come sopra 
illustrato, ha stabilito di concedere all’Oratorio un contributo economico quale rimborso spese; 
VISTA la nota presentata il 7.3.2016 dall’Oratorio S. Giovanni Bosco inerente la quantificazione 
del rimborso delle spese sostenute, con allegate le bollette relative alla fornitura di gas e quelle 
dell’energia elettrica;  
RITENUTO di quantificare in € 1.000,00 il complessivo contributo economico da rimborsare alla 
Parrocchia d. S. Agata V. e  M., quale rimorso spese;  
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
CON VOTI  favorevoli unanimi, 

 
DELIBERA 

 
1. Di erogare, in favore dell’Oratorio Parrocchiale S. Giovanni Bosco di Trescore Cremasco, 

la somma complessiva di € 1.000,00  a titolo di rimborso delle spese sostenute per utilizzo 
di alcuni locali dell’oratorio.  

2. Di imputare  la spesa  complessiva di € 1.000,00 come segue: 
 
ANNO 2016 € Miss Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 4303 1.000,00 04 02 1 03 02 05 006 

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 04.04.2016        al 18.04.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 04.04.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Geom. Alfonso Rovida F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  04.04.2016         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


